Segunda-feira, 30  DE MARÇO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.857

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO  PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE SERVIDOR
TEMPORÁRIO.

Contratante: Agência  de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA.
Cargo: Motorista.
Contratado: Marco Antonio da Costa Brotas.
Da fundamentação legal: Lei nº 077/2011, Lei nº. 5.810/94, Lei
nº. 6.099/97 e a Constituição Estadual.
Foro: Belém-PA.
Data da Assinatura: 23.03.2015.
Vigência: 01.04.2015 a 31.03.2016.
Diretor Geral: Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 811454

EXTRATO   DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
Contratante: Agência  de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA.
Cargo:Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos.
Contratado: Carolina Resque Chaves.
Da fundamentação legal: Lei nº 077/2011, Lei nº. 5.810/94, Lei
nº. 6.099/97 e a Constituição Estadual.
Foro: Belém-PA.
Data da Assinatura: 30.03.2015.
Vigência: 01.04.2015 a 31.03.2016.
Diretor Geral: Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 811459

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições legais
Resolve distratar o contrato dos  servidores temporários abaixo
discriminados

SIDDARTA GAUTAMA CORRÊA
VIEIRA

AUX REG

MARCONE NEVES DE SOUZA CONTROLADOR

CARLA MARIA AMOEDO COSTA CONTROLADOR

 Com efeitos  a contar de  01/04/2015
Diretor Geral: Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 811384

EXTRATO DE DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições legais
Resolve distratar o contrato dos  servidores temporários abaixo
discriminados:

ALAN DIEGO LEAL TEIXEIRA AUX REG

CARLA MARIA FARIAS DOS
SANTOS

CONTROLADOR

CRISTIANO DA SILVA COSTA CONTROLADOR
DEYNY JANES DO SOCORRO BISGI

SEQUIM
CONTROLADOR

EDILSON CARLOS DIAS
CONÇALVES

CONTROLADOR

FRANCISCO ALEXANDRE LISBOA
DA SILVA

CONTROLADOR

FRANCISCO MONTEIRO DE SENA CONTROLADOR

GEDIELSON OLIVEIRA DA SILVA CONTROLADOR

JOEL SOUZA DA SILVA CONTROLADOR
JOSELY MARIA DA SILVA E SILVA CONTROLADOR

KLESIVEL GLAYSON FERREIRA DE
LIMA

CONTROLADOR

PAULO DE JESUS NASCIMENTO
RODRIGUES

CONTROLADOR

RENAN KARDEC RIBEIRO BRITO CONTROLADOR

SAULO PINHEIRO DOS SANTOS CONTROLADOR

Com efeitos  a contar de  01/04/2015
Diretor Geral: Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 811451

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 066 DE 26 DE MARÇO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO
E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo
Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2015, publicado no Diário
Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO; os artigos 77 e 84 da Lei 5.810/94,
CONSIDERANDO; o Laudo Médico nº 26326/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta) dias de licença por motivo de doença
em pessoa da família a servidora, CYLENE MARGARETH RAMOS
MONTEIRO, mat. 5899724/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, no período de 19/03/2015 a 17/04/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo 811162

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
NUMERO DE PUBLICAÇÃO N° 810524
PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 87/2015

BENEFICIÁRIO: Thiago Neves Cruz
Onde se lê: VALOR: R$ 337,50 (Quatrocentos e Setenta e Dois
Reais e Cinquenta Centavos)
Leia-se: VALOR R$ 472,50 (Quatrocentos e Setenta e Dois Reais
e Cinquenta Centavos)

ERRATA DE DIÁRIA
NUMERO DE PUBLICAÇÃO N° 810524
PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 77/2015

BENEFICIÁRIO: Nelson Antonio de Souza
Onde se lê: VALOR: R$ 67,50 (Setenta e Sete Reais e Cinquenta
Centavos)
Leia-se: VALOR R$ 47,50 (Quarenta e Sete Reais e Cinquenta
Centavos)

Protocolo 811177

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
 N° 045/2013 - PROTOCOLO: 810843

Alteração no campo de Objeto, onde se lê “ Prorrogar seu prazo
de vigência por mais 12 meses “ leia-se “Prorrogar seu prazo de
vigência por mais 120 dias ”

Protocolo 811221

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 07/2015

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS

PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS

OBJETIVO: Transporte de balsa  Belém/Cachoeira do Arari

BENEFICIÁRIO: JONATAS TAVARES DE SOUSA

CARGO / FUNÇÃO: Motorista

MATRÍCULA: 20842/1

CPF: 180.417.952-34
VALOR: R$ 300,00
PROJ.ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO: 0101000000

NATUREZA DA DESPESA: 339033
ORDENADOR: ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF:   429.383.412-53

SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 08/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Transporte de balsa  Belém/Mocajuba/Baião
BENEFICIÁRIO: SIDONIO BONIFACIO
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
MATRÍCULA: 15440-1
CPF: 062.165.282-20
VALOR: R$ 905,00
PROJ. ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO: 0101000000
NATUREZA DA DESPESA: 339033
ORDENADOR: ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429.383.412-53

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 09/2015

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Arcar com despesas de limpeza e manutenção da
regional e pagamento de serviços de Braçais, Tratoristas e outros
serviços.
BENEFICIÁRIO: Luiz Octavio Rabelo Junior
CARGO / FUNÇÃO: Eng. Agrônomo
MATRÍCULA: 23795-1   C P F :
121.399.392-04
VALOR: R$ 2.800,00
PROJ. ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO: 0101000000
NATUREZA DA DESPESA: 339030 ; 339036
ORDENADOR: ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429.383.412-53

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 12/2015

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Arcar com despesas de transporte fl uvial de uma
camionete nos trechos Belém/Camará/Cachoeira do Ararí.
BENEFICIÁRIO:  Thiago Neves Cruz
CARGO / FUNÇÃO: Técnico em gestão de Pesca e Agricultura
MATRÍCULA: 57216522-1  CPF: 745.728.902-00
VALOR: R$ 290,00
PROJ. ATV.: 146606
FONTE DE RECURSO: 0101000000
NATUREZA DA DESPESA: 339030
ORDENADOR: ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429.383.412-53

Protocolo 811239

.

.

DIÁRIA
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 07/2015

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Transporte de balsa  Belém/Cachoeira do Arari
BENEFICIÁRIO: JONATAS TAVARES DE SOUSA
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
MATRÍCULA: 20842/1
CPF: 180.417.952-34
VALOR: R$ 300,00
PROJ.ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO: 0101000000
NATUREZA DA DESPESA: 339033
ORDENADOR: ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF:   429.383.412-53

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 08/2015

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Transporte de balsa  Belém/Mocajuba/Baião
BENEFICIÁRIO: SIDONIO BONIFACIO